
( 

( 

A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

Expte. 03-07-02621 

RESOLUCIÓN HCD W 199/07 
VISTO 

Las solicitudes presentadas por distintos interesados, para que se autorice a las 
Mgters. Casilda 1. RUPÉREZ y Patricia 1. BERTOLOTTO a realizar los análisis 
estadísticos y el correspondiente procesamiento de los datos de las tesinas de la Licenciatura 
en Nutrición "Enriquecimiento de manzanas con hierro y ácido ascórbico", "Influencia de los 
hábitos alimentarios y frecuencia de actividad fisica en la presencia de Sindrome Metabólico 
en pacientes bajo el Programa de Obesidad Interdisciplinario Córdoba (PROBICOR) del 
Hospital Córdoba" y "Bebida vegetal a base de cereales y semillas"; 

CONSIDERANDO 
Que se trata de una labor temporaria, no permanente, por lo que se encuentra 

encuadrada en la Ord. 5/00 de esta Universidad; 

Que estas actividades no afectará las tareas que las docentes cumplen en esta Facultad; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DfRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Autorizar a las Mgters. Casilda 1. RUPÉREZ y Patricia l. 
BERTOLOTTO a realizar, durante el corriente año, los análisis 
estadísticos y el correspondiente procesamiento de los datos de las tesinas 
de la Licenciatura en Nutrición "Enriquecimiento de manzanas con hierro 
y ácido ascórbico", "Influencia de los hábitos alimentarios y frecuencia de 
actividad fisica en la presencia de Sindrome Metabólico en pacientes bajo 
el Programa de Obesidad lnterdisciplinario Córdoba (PROBICOR) del 
Hospital Córdoba" y "Bebida vegetal a base de cereales y semillas". 

ARTICULO 2°._ Las nombradas podrán dedicar a esta tarea un máximo de cinco (5) horas 
semanales, debiendo adecuar los horarios a sus obligaciones en esta 
Facultad. 

ARTICULO 3°._ Comuniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTIDÓS DÍAS DEL 
MES DE OCTUBRE DE DOS MIL SIETE. 
PS 

lVl1"""'l E. BARRACOIlÍAZ 
OECANO 
Fa.M.A.F. 



Córdoba, ~ de 2007 

Dr. Daniel Barraco 

Decano de la Facultad de 

Matemática, Astronomía y Física 

Universidad Nacional de Córdoba 

s / D 

( Nos dirijimos a Usted con el fin ·de solicitarle autorice a 

( 

las Licenciadas Casilda Rupérez y Patricia Bertolotto a realizar el Análisis Estadístico y 
procesamiento de datos correspondientes a la tesina de la Licenciatura en Nutrición: "-* ". 

atentamente. 

Alumnas: Calvimonte, Zulm 
Gatti, Valeria 
Macagno, Gab ela 

Directora: Reartes, Gabriela 

Co-directora: Maroto, Beatriz 

Esperando una respuesta favorable, le saludamos muy 



Córdoba, Octubre de 2007 

Dr. Daniel Barraco 

Decano de la Facultad de 

Matemática, Astronomía y Física 

Universidad Nacional de Córdoba 

s / D 

Nos dirigimos a Usted con el fin de 

( solicitarle autorice a las Licenciadas Casilda Rupérez y Patricia 

Bertolotto a realizar el Análisis Estadístico y procesamiento de datos 

correspondientes a la tesina de la Licenciatura en Nutrición: "Influencia 

de los hábitos alimentarios y frecuencia de actividad fisica en la presencia 

de Síndrome Metabólico en pacientes bajo Programa de Obesidad 

lnterdisciplinario Córdoba (PROBICOR) del Hospital Córdoba. Córdoba 

2007". 

saludamos muy atentamente. 

Alumnas: 

OJ~ I 
M~~Si 

Esperando una respuesta favorable, le 

Victoria Molins 



l 

\ 

Córdoba, 16 de octubre de 2007 

DI. Daniel Barraco 

Decano de la Facultad de 

Matemática, Astronomía y Física 

Universidad Nacional de Córdoba 

s / D 

Nos dirijimos a Usted con el fin de solicitarle autorice a 
las Licenciadas Casilda Rupérez y Patricia Ber.tolotto a realizar el Análisis Estadístico y 
procesamiento de datos correspondientes a la tesina de ia Licenciatura en Nutrición : 
"Bebida vegetal a base de cereales y semillas". 

Esperando una respuesta favorable, le saludamos muy 
aten tamen te 

Alumnas : 

Astrada lturres, Flavia Patricia 

Juarez Paola Andrea 

Lisciotto, Mariana ~~ 


